Afirma, ainda, que, por iniciativa da Chefia do Cartório Eleitoral, foi identificado um imóvel capaz de atender a todas as necessidades
cartorárias da 79ª Zona Eleitoral, sendo o preço do aluguel desejado pela locatária mais vantajoso à Administração Pública, no valor de R$
1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais) contra os atuais R$ 1.367,40 (um mil trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).

O processo é instruído com os seguintes documentos:

a) Proposta de preço da proponente, Sra. Lucrécia de Sena Miranda, no valor de R$ 1.250,00 mensais para locação (1682608);

b) RG e CPF da proprietária (1682606);

c) Declaração de compra e venda do imóvel (1682626);

[...]

efetue a despesa de locação do imóvel situado na Rua da Orla, s/n, centro, Município de Caracol-PI, de propriedade de Lucrécia de Sousa
Miranda, para abrigar o Cartório da 79ª Zona Eleitoral.

O valor da contratação importará em dispêndios mensais de R$ 1.250,00 um (mil duzentos e cinquenta reais), totalizando R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais) até o final da vigência, prevista para o período de 60 (sessenta) meses.

Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE-PI

Em 04 de dezembro de 2023.